
 
 

 

   

                                                                                                 Oui   □       Non  □ 
 

 
Je soussigné(e) (nom et prénom): ……………………………………………………………………..……...... 
agissant à titre personnel ou en qualité de : …………………………………………………...…….................. 
de l’entreprise  : …………………………………………………………………………………………..….... 
exerçant l’activité de : ……………………………………………………………………………………..…... 
adresse du siège social, du principal établissement ou du domicile fiscal : ……………..……………….….... 
…………………………………………………………………………………………………………….….... 
N° d’identification fiscale : ……………………….. 
Tél. : ……………………….Fax …………….…...…… E-mail : ……..……………………………….…….. 
 
sollicite par la présente, en application des dispositions de l’article 247-XXV du CGI, le remboursement du 
montant de crédit de TVA, s’élevant à : ……………………….  (3), détaillé ci-après :  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Les sommes à rembourser doivent être virées : 
- au compte courant postal n° …………………………………………………..………………………..…….. 
……………………………………………………………………………………………………….………..... 

- au compte bancaire : R I B n°                          

de la banque ………………………………………agence de : …………………….…………………………. 

           

 
DR / DP ou DIP : 
…………………………… 
 

 

Subdivision de : 
………………………… 

TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE 
DEMANDE DE REMBOURSEMENT (1) 

(Article 247-XXV du Code Général des Impôts. CGI) 

Modèle n° AAC700F-15I  

 

 

 

 

1) A déposer au plus tard le 30 juin 2015.  
2) En cas d’exercice de cette option, l’entreprise doit annuler, sur la déclaration visée au 
renvoi n° 3 ci-dessous, son crédit de taxe cumulé à la date du 31 décembre 2013, et servir 
l’imprimé modèle AAC720F-15I. 
3) Le montant demandé en remboursement doit être annulé sur la déclaration du chiffre 
d’affaires du mois ou du trimestre qui suit celui du dépôt de la présente demande. 
 

A ………….………… le ……………… 
Cachet et signature 

Année 
Montant demandé en remboursement 

au titre du différentiel de taux 
Montant demandé en remboursement 

lié à l’investissement 
 2004   

2005   

2006   

2007   

2008   

2009   

2010   

2011   

2012   

2013   

Total    

Total général (1) …………………..…………… 
   

Crédit au 31-12-2013                                                            (2)  

Crédit antérieur à la période éligible                                    (3)  

Crédit imputé, ou remboursé (article 103 du CGI),  
en 2014 et en 2015  (à la date du dépôt de la demande)             (4)     

 

Crédit de taxe remboursable                                     (5) = (2-3-4)      

Montant demandé en remboursement      (6) = (1) si  (1)<(5) 
                                                                        ou (6) = (5) si  (1)>(5) 

 

 

Option pour la présentation des factures d’achats  
concernant uniquement les investissements (2) 

: 

Origine du crédit   :     Différentiel des taux □       Investissements  □ 

 



PIECES JUSTIFICATIVES A JOINDRE A LA DEMANDE 

DESIGNATION  NOMBRE 
 

Rapports sommaires, établis par l’entreprise dûment visés et certifiés par 
un commissaire aux comptes, prévus par le décret n°2.15.135 du 10 joumada II 
1436 (31 mars 2015) publié au Bulletin Officiel (B.O) n° 6348 du 12 joumada II 
1436 (2 avril 2015). 
 
 

I.  Factures d’achats à l’intérieur, des prestataires de service et  
   des travaux à façon ;  

II.  Relevé des factures d’achats à l’intérieur, des prestataires  
    de service et des travaux à façon ;  

III.    Déclarations d’importation ; 
IV.   Relevé des achats à l’importation ;  
V.   Quittances de règlement de la T.V.A y afférents ; 

VI.   Relevés bancaires justifiant le paiement.  
                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                

I. Factures d’achats à l’intérieur, des prestataires de service et 
   des travaux à façon ;  

II.  Relevé des factures d’achats à l’intérieur, des prestataires  
    de service et des travaux à façon ;  

III.    Déclarations d’importation ; 
IV.   Relevé des achats à l’importation ; 
V.   Quittances de règlement de la T.V.A y afférents ; 

VI.   Relevés bancaires justifiant le paiement.  
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4) Les entreprises disposant d’un seul exemplaire des documents présentés, peuvent produire dans leur 
dossier de remboursement les originaux desdits documents et leurs copies. A la fin de la liquidation du 
remboursement, les originaux sont remis à l’entreprise et les copies sont conservées par 
l’administration. 
 

(4) 


